[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

от «22» 09      2014г.  №  692

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 14.01.2013г №5 «Об утверждении муниципальной
целевой  программы «Развитие туризма в Мышкинском

муниципальном районе на 2013-2015 годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 27.09.2012г. № 773  «Об утверждении Положения о разработке, формировании, реализации и утверждении ведомственных, муниципальных целевых программ Мышкинского муниципального района».

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 14.01.2013г №5 «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» следующие изменения:
 1.1. пункт 13 Паспорта программы «Объемы и источники финансирования  Программы»  изложить в новой редакции:
	13.
	Объемы и источники финансирования
Программы
	Программа финансируется за счет средств областного, районного бюджета и внебюджетных источников. Общий объем финансирования     1216,208 тыс. рублей.  2013 год – 625   тыс. руб, 2014 год – 591,208 тыс. руб., 2015 год -
2013 год:
Областной бюджет – 350 тыс.руб.

Районный бюджет – 150 тыс.руб.

Внебюджетныеисточники – 125тыс.руб.

2014год:
Областной бюджет     – 341,208
Районный бюджет – 200 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 50 тыс.руб.

2015год:
Областной бюджет      –

Районный бюджет       -
Внебюджетные источники –

1.2.  Раздел  V. «План мероприятий программы»  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

4. Постановление вступает в силу с момента  подписания.

И.о.Главы  Мышкинского
муниципального района                                                 О.В. Минаева.
Приложение №1
к постановлению администрации

Мышкинского муниципального района

от 22.09.2014г.  № 692
V. План  мероприятий программы
	Наименование мероприятия

	Исполнители,юридические лица,заинтересованные в результатах реализации программы.
	Годы
реализации
	Объёмы и источники финансирования (тыс.руб.)

	1.Организационное обеспечение функционирования сферы туризма в Мышкинском МР:

	1.1     Оказание консультационной, организационной и информационной поддержки предпринимательской деятельности в сфере туризма
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2013-2015гг.
	-
	-
	-

	1.2   Мониторинг и выявление наиболее эффективных проектов в сфере туризма, предлагаемых субъектами малого и среднего предпринимательства, муниципальными, общественными и иными организациями с целью информационного продвижения, обеспечения организационной поддержки и методического сопровождения
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2013-2015гг
	-
	-
	-

	1.3 Взаимодействие с Агентством по туризму ЯО,

решение вопросов по поддержке развития туризма в Мышкинском муниципальном районе, по составлению статистической и аналитической документации
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2013-2015гг
	-
	-
	-

	1.4 Организация работы по сбору и анализу туристской статистики  Мышкинского муниципального района.
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2013-2015гг
	-
	-
	-

	1.5 Решение вопросов по участию Мышкинского муниципального района в Ассоциации малых туристских городов.
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2013-2015гг
	-
	-
	-

	1.6 Обеспечение  деятельности Координационного совета по туризму Мышкинского муниципального района.
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2013-2015гг
	-
	-
	-

	2.Содействие развитию событийного туризма:

	2.1  Организация и проведение Ежегодных встреч на Мышкинской земле  потомков старинных мышкинских фамилий «Мышкинское землячество»
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

НЧУК

«Мышкинский народный музей»

	2013 г.

2014г.

	10

-

	20

-

	2.2 Организация и проведение Ежегодного фестиваля «Мыши»
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2013 г.

2014 г.

2015 г.
	-
-

-
	-
     -

     -
	-
-
-

	2.3 Организация и проведение Ежегодного Губернаторского фестиваля ретро-техники «Мышкинский СамоходЪ»
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

НЧУК

«Мышкинский народный музей»

МУК ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	2013 г.

2014 г.

2015 г.
	49,999

-

-
	50

50

-
	50

50

-

	2.4 Организация и проведение ежегодного туристического праздника «Новогодняя феерия - Мышкин зажигает огни»

	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

МУК ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	2014 г.

2015 г.
	-
-
	112,088

-
	-
-

	2.5 Организация и проведение ежегодной межрегиональной конференции «Верхневолжье и его современное этнокультурное пространство»
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

НЧУК

«Мышкинский народный музей» Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2013 г.

2014 г.

 2015 г.

	-
-

-
	10

	20

-
-

	2.6 Проведение ежегодной научно-практической конференции «Кацкие встречи.  Проблемы и перспективы сельского этнографического туризма»
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

МУК ММР

«Этнографический музей кацкарей»
	2013 г.

 2014 г.

 2015 г.
	150

-

-

	20

-

	20

-
-

	3. Продвижение туристского потенциала ММР:

	3.1 Разработка информационного сайта, характеризующего туристические возможности г. Мышкина и Мышкинского района
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

МУП ММР

«Мышкинский центр туризма»
	2013 г.
	-
	60
	15

	3.2 Изготовление и установка информационных табличек к историческим зданиям.
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2013 г.

	150,001

	-

	-

	3.3 Реализация мероприятий по созданию условий для развития инфраструктуры досуга и отдыха на территории района (изготовление и установка информационных туристских указателей со стрелками, туристических карт-схем, лайтпостеров)
	Администрация Мышкинского МР Миколова Е.В.

	2014 г.
	341,208
	37,912
	-

	Объемы финансирования

	2013

2014

2015
	350

341,208
-

	150

   200

     -
	125
50
-